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Felvétetett a „Budapesti szállodások, vendéglősök és 
korcsniárok ipartársulata" 1918. évi január hó 15-dikén, 
pénteken d. u. 4 órakor, az ipartársulat hivatalos helyiségé
ben Palkovics Ede vezetése alatt megtartott választmányi 
ülésen.

Jelen voltak: Palkovics Ede elnök, Bokros Károly. Dől,kér 
Ferenc, Ilulub Rezső, Horváth István, Kamarás Mihály, 
Kedvessy Nándor, Kővári Jenő, Mehrinyer Rezső pénztáros, 
Nősek Ignác, Pelzmann Ferenc, Potzmann Mátyás, Szabó 
Imre, TFaf/ner Vilmos, Wilburyer Antal választmányi tagok, 
/< Kiss Lajos titkár, Pr. Nagy Sándor ügyész, Walter Ká
roly szakiskolai igazgató.

Elmaradásokat kimentették : Kommer Ferenc h. alelnök, 
Malosik Antal tiszt, alelnök, Malosik Ferenc, Mitlrovátz 
Adolf vál. tagok.

169. Elnök megnyitván az ülést, üdvözli a megjelenteket, 
megállapítja a határozatképességet és a jegyzőkönyv vezeté
sére titkárt, hitelesítésére Pelzmann Ferenc és Wagner Vilmos 
választmányi tagokat kéri fel. Mielőtt a napirendre áttérne 
az uj évben első választmányi ülésen a maga és az elnökség 
szerencsekivánatait tolmácsolja a választmány igen tisztelt 
tagjainak, kérve őket, hogy munkásságában az uj évben is 
támogassák a vezetőséget. Örömmel jelenti a választmánynak, 
hogy az ipartársulat ez évi munkásságát egy uj és nagy 
jövőre hivatott, alkotással, a Vendéglősök Beszerző Csoportja 
R T. életbeléptetésével kezdheti meg. Azt hiszi biztató 
jelnek tekinthető ez, az ipartársulat további munkásságára 
nézve, amelyhez ez alkalommal is kéri a választmány segítségét.

Elnök a napirend értelmében elrendeli az 1917. évi 
december hó 17-dikén tartott választmányi ülés jegyzőkönyvé
nek felolvasását.

A választmány a jegyzőkönyvet, felolvasás után meg
jegyzés nélkül hitelesítette.

171. Elnök jelenti, hogy az előző választmányi ülés 
óta a következő uj tagok léptek he :

Avar Mihály, Bokor József, Bulik Jánosné, Davidovits 
és Leichtné, özv. Fejér Istvánné, Frankfurter Sámuel, Grátz 
Mihályné, özv. Gubek Jánosné, özv. Guttmann Ilenrikné, 
lloffman Nachnian, Kádár Fíilöp, Kertész Vilmos, özv. Klein 
Márkusné, Kolos Gáborné, Kunszt Oszkár, Losonci Gusztáv, 
Meisels Z. L., Molnár Ignác, Olaj Lajos, Pólyák Ilonka, Raftl 

Jenő, 
ry ezzel

az uj tagok száma 291-re, az ipartársulat összes tagjainak 
száma pedig 662-re emelkedett.

A választmány elnök jelentését őszinte örömmel tudo
másul vette;

i.v.i.u
József, R,táter Kelemen, Slarecky Istvánné. Szabó 
Takács József, Vörös Lajos, Weisz Ilka. Jelenti, hogj

Elnök bemutatja a m. kir. kereskedelemügyi miniszté
rium 1918. évi január hó 5-én 102040/III. 1917t szám alatt 
kelt és a vasúti vendéglők bérlete tárgyában az ipartársulathoz 
intézett leiratát, valamint,

a budapesti kereékedelmi és iparkamarának ugyanezen 
tárgyban 1918. évi január hó 11.-én kelt 27067/1917. számú 
átiratát, és a kamarának a vasúti vendéglők bérleti rendszere 
tárgyában az ipartársulat kérelmére a kereskedelemügyi mi
nisztériumhoz intézett előterjesztését.

A választmány a kereskedőin i minisztérium leiratában, 
valamint a kereskedelmi és iparkamara átiratában és előter
jesztésében foglaltakat őszinte örömmel és köszönettel tudo
másul vette és határozatikig kimondotta, hogy a kamarának 
a vasúti vendéglősök érdekeiért, történt erélyes és eredmé
nyes állásfoglalásáért, köszönetét, fejezi ki.

Elnök bemutatja a m. kir. kereskedelemügyi minisztérium
1918. évi január hó 14-én 73715/111. II. 1917. szám alatt 
kelt és a szállodák melegvizszolyáltatása tárgyában az ipar
társulathoz intézett leiratát.

A választmány a miniszteri leiratban foglaltakat, őszinte 
sajnálattal tudomásul vette.

174. Elnök bemutatja Várady Gyula ipartársulati tagnak 
a vezetése alatt álló Royal-szálloda melegvizszolgáltatása 
ügyében a székesfőváros tanácsához intézett kérvényét és az 
ipartársulathoz intézett, 1917. évi december hó 22-dikén kelt 
levelét, amelyben indítványozza, hogy az ipartársulat hasonló 
tartalmú kérvénnyel forduljon a székesfőváros tanácsához.

A választmány határozatikig kimondja, hogy e tárgyban 
újabb lépések megtételét nem tartja szükségesnek és erről 
Várady Gyula urat, levélben értesíti.

175. Elnök, bemutatja a székesfőváros tanácsának 1917. 
évi december 29-én 48L.509/1917. IV., 1918. évi január 10-én 
202.781/1918. IV. és 1918. évi január 11-én 203.197/1918. 
IV. szám alatt kelt. és Fulcátseh János, id. Kovátsils Gyula 
vendéglősökre és Plach Frigyes állítólagos szállodatulajdo
nosokra vonatkozó átiratait és az ipartársulatnak ezen átira
tokra adott válaszát.

A választmány elnök jelentését helyesléssel tudomásul
vette.

176, Elnök bemutatja a „Jkudapesíi Kerületi Munkás- 
biztositó Pénztár" 35.006'1917. számú körlevelét.

Tudomásul vétetett.
177. Elnök bemutatja a „Budapesti tüzifaelosztó* 1918. 

évi január 8-dikán kelt levelét, amelyből kitűnik, hogy az 
ipartársulat minden egyes fakiutalásnál köteleztetett annak 
igazolására, hogy a kiutalást kizárólag olyan vendéglős részére 
történt, aki iparát tényleg gyakorolja. E megállapodás a leg
nagyobb ellenőrzést parancsolja reánk, miért is ma már utal
ványokat, csakis elnöki aláírással és az ipartársulati bélyeg
zővel adunk ki.

A választmány elnök bejelentését helyesléssel tudomá
sul Yette.
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178. Elnök bemutatja a „Budapesti vendéglőtök szak
irányú tunoniskolája* igazgatójának 1917. évi december hó 
22-é t 22/1917. szám alatt kelt átiratát a szakiskola felügyelő 
bizottságátólk ujjáalakítása tárgyába n.

A választmány a szakiskolai igazgató átiratában foglalt 
javaslatot egyhangú helyesléssel elfogadva a felügyelő bizott
ság elnökének Palkovics Ede ipartársulati elnököt, a felü
gyelőbizottság tagjaivá pedig Bokros Károly, Döklcer Ferenc, 
Glück E János, G'undel Károly, Holnb Rezső, Kittner Mihály, 
Kommer Ferenc, Mutter Antal és Pelczmann Ferenc urakat 
választottii meg, cs kimondotta, hogy c határozatról a szak
iskola igazgatója értesítendő.

179. Elnök felkéri Kován Jenő urat az ipartársulati 
ingyenes munkaközvetilö 'intézet 1917. évi működéséről szóló 
jelentésének előterjesztésére.

A választmány az előterjesztett jelentést egyhangú he
lyesléssel tudomásul vette és Kővári Jenő urnák a munka
közvetítő vezetése körül kifejtett buzgó munkálkodásáért kö
szönetét mondott

180. Elnök felkéri Kővári Jenő urat a munkanélküli 
pincérek között szétosztott karácsonyi segélyekről szóló jelen
tésének előterjesztésére.

A választmány az előterjesztett jelentést egyhangú 
helyesléssel tudomásul vette és Mehrinqer líezső pénztáros 
és Kővári Jenő uraknak a segélyek szétosztásé körüli fára
dozásukért köszönetét fejezte ki.

ISI. Elnök bemutatja Horváth /Aótie/jelentését, illetve 
elszámolását, a pénteki vendéglősreggelik alkalmával eszkö
zölt perzselygyüjtés eredményéről.

A választmány a jelentést, felolvasás után egyhangú 
helyesléssel tudomásul vette, Horváth Dániel urnák a per- 
zsely gyűjtések kezelése körül kifejtett munkásságáért, köszö
netét mondott és a pcrzselygyíijtésből befolyt 444 kor. 30 
liilért a rendelkezési alaphoz csatolni rendelte.

1F2. Elnö'.’ felolvastatja Hack István választmányi tag 
1917. évi december hó 27-én kelt levelét, melyb-n üzletének 
eladását és a választmányi tagságról lemondását jelentvén be, 
a maga és felesége nevére a „Vendéglősmenlielyu alapja 
javára 200 azaz Kétszáz koronás alapítványt létesít és kéri, 
hogy a választmányi tagságról lemondása dacára továbbra is 
az ipartársulat tagja maradhasson.

Kővári Jenő indítványozza, hogy a választmány llack 
István lemondását a választmányi tagságról ne fogadja el, 
sőt kérje fel, hogy úgy mint eddig, a jövőben is régi és vál
tozatlan iigybuzgalomuial vegyen részt az ipartársulat ügye
inek vezetésében.

A választmány Kővári Jenő indítványát, egyhangú he
lyesléssel elfogadván, Hack István lemondását a választmányi 
tagságról nem fogadja el, és amidőn a „Vondéglősmenhely“ 
alapja javára létesített nemeslelkii alapítványáért hálás kö
szönetét fejezi ki. egyúttal felkéri, hogy úgy az ipartársulat
nak. mint a választmánynak maradjon továbbra is tagja.

183. Elnök jelenti, hogy az „Első Magyar Részvényser- 
fözde. R. ,7T. 20.000 koronás alapítványa J9Ó7. évi 800 (nyolc
száz) koronát kitevő kamatainak felét, azaz négyszáz koronát 
az alapitó rendelkezéseihez képest 4917. évi december 22 én 
Mehringer Rezső pénztáros ur huszonkilenc folyamodó között 
szétosztotta, a kamatok másik felét pedig a „Szállodások, 
vendéglősök, kávésok, pincérek és kávéssegédek óvsz. nyugdíj- 
egyesületé"-nek utalta át.

A választmány elnök jelentését helyesléssel és köszö
nettel tudomásul vette.

184. Elnök jelenti, hogy Gellér Mihály és a Hungária 
nagys7Álloda R. T. igazgatósága azt a kérelmet intézték az 
elnökséghez, hogy az ipartársulat a m. kir. honvédelemügyi mi
nisztérium utján nyújtson be kérvényt a cs. és kir. hadügy
minisztériumhoz az iránt, hogy a fémrekvirálási rendeletek 
végrehajtását a szállodákra vonatkozólag egy évre függessze fel.

A választmány ezen indítványát egyhangú helyesléssel 
elfogadta és végrehajtásával az elnökséget bízta meg.

185. Elnök bennitatja a „21/. 1ír. honvédelmi Minisztérium 
Hadsegélyzö Hivatala" 2454/1917. számú gyiijtőivét.

A választmány — elnök indítványára — határozatiig 
kimondja: miután a tagok hasonló kötelezettségeiknek társa

dalmi utón szoktak eleget tenni, a gyűjtés megindítását nem 
tartja szükségesnek.

18G. Elnök bemutatja a „Budapesti Oktatószövetség11 
1917. évi december hó 15-én kelt levelét és az ahhoz csatolt 
gyiijtőivét.

Tudomásul vétetett.
187. Elnök, bemutatja Boldizsár Gyuláné, Tormai György, 

Jluszár Bálint, Paga Ferenc, Kuzinszky Gábor, özv. Csathó 
Dénesné, Neukirchner Ferencné, özv. Jlolzer Józsefné, özv. 
Hilberth Károlyné, özv. Bojer Ignácné, özv. Hanke Hermáimé, 
segély iránti kérvényeit.

A választmány a kérvényeket elintézés céljából Meh
ringer Rezső pénztárosnak adja ki.

188. Elnök bejelenti, hogy Mehringer Rezső pénztáros és 
Kővári Jenő vál. tag urak az ipartársulat számadásait f. évi 
január bő 17-én felülvizsgálták, mindent a legnagyobb rend
ben találtak, és hogy intézkedett az iránt, hogy a könyvek 
és segédiratok Mackó Kálmán könyvelőnek az évi zárszáma
dások elkészítése céljából kiadassanak.

A választmány elnök jelentését köszönettel tudomásul
vette.

189. Elnök bemutatja Bárczay Bélának a fiatalkorúak 
felügyelő halósága nevében Schweilzer Zoltán érdekében az 
ipartársulatlioz intézett és 1918. évi január 3-án kelt levelét. 
Jelenti, hogy a levelet Kővári Jenő vál. tagnak adta ki elin
tézés céljából, akinek szóbeli jelentése alapján, a fiút előéle
tére való tekintettel nem volt ajánlatos a vendéglósiparban 
elhelyezni.

A választmány elnök jelentését helyesléssel és köszö
nettel tudomásul vette.

190. Elnök bemutatja JJujós Károly urnák, a „Székes- 
főváros vendéglősök és korcsmárosok ipartársulata“ elnöké
nek faelcsztási ügyben hozzá intézett panaszos levelét és 
bejelenti, hogy e levélre írásbeli válasz megadásának szűk- 
nem merült lel, minthogy Hűjós Károly ur irodánkban sze
mélyesen nyert felvilágosítás után nem kívánt Írásbeli választ 
és tudomásul vette, begy ipartársulatunk csakis saját tagja
inak ad ki fautalványokat.

A választmány elnök jelentését helyesléssel és köszö
nettel tudomásul vette.

191. Elnök bemutatja Glanz Lipót ipartársulati tag f. 
évi hó 10-én kelt levelét, amelyben jelenti, hogy üzletét 
eladta, de tovább is az ipartársulat tagja kíván maradni.

A választmány a levélben foglaltakat tudomásul véve, 
határozatikig hozzájárul ahhoz, hogy Glanz Lipót továbbra 
is az ipartársulat, tagja maradhasson.

192. Elnök bemutatja Gt'iin Satuimé 1917. november 
12-én, Eeimetter János 1917. december 21-én, Csukovits Ist 
vánné 1917. december bő 15-én, Kovák Brúnó 1918. január 
18-án kelt. leveleit és az azokra adott válaszokat.

Tudomásul vétettek.
Több tárgy nem lévén napirenden, az ülés véget ért. 

K. m. f.
E. Kiss Bajos s. k. titkár. Palkovics Ede. s. k. elnök.

Jegyzőkönyv.

Felvétetett a „Vendéglősök Beszerző Csoportja H. T “ 
igazgatóságának 1918. évi február hó 9-én, szombaton d. ti. 
4 órakor Dr. Nagy Sándor ügyész irodájában tartott ülésén.

Jelenvoltak: Palkovics Ede elnök, Kommer Ferenc h. 
alelnök, Bálint Dezső, Dökker Ferenc, Eloderer Vilmos, 
Gellér Mihály, Holzer Leó, Kemény Béla, igazgatósági tagok, 
Britek Károly kereskedelmi igazgató, F. Kiss Lajos titkár, 
Dr. Nagy Sándor ügyész.

43. Elnök megnyitván az ülést, üdvözli a megjelen
teket, a jegyzőkönyv vezetésére felkéri a titkárt, hitelesítésére 
Dökker Ferenc és Kommer Ferenc igazgatósági tagokat,.

14. Elnök a napirond értelmében elrendeli az 1918. évi 
január hó 24-dikén tartott igazgatósági ülés jegyzőkönyvének 
felolvasását.
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Az igazgatóság a felolvasott jegyzőkönyvet azon meg
jegyzéssel hitelesítette, hogy a 12. számú határozattal meg- 
alakitott végrehajtó bizottság a részvénytársasági ügyek 
vitelével is mogbizatott.

15. Nagy Sándor ügyész bejelenti, hogy a cégbe
jegyzést szabályszerűen végrehajtotta, egyúttal bemutatja 
n részvények névértékének még be nem fizetett ÍÓOVo-ának be
fizetése tárgyában a részvényeseknek küldendő levél és hír
lapi hirdetmény szövegét.

Az igazgatóság a felolvasott körlevél és hirdetmény tar
talmát helyesléssel tudomásul vette és a részvények névérté
kének még be nem űzetett 50%-a lefizetésére határidejéül 
egyhangú határozattal az 1918. évi március 15-től, 1918. évi 
március 31 diliéig időközt állapította meg, egyben kimondotta, 
hogy a tagoknak szóló értesítés ajánlott levélben küldendő 
meg. a hirdetmény pedig a „Magyar Vendéglős és Kávésipar0 
című szaklap f. évi március 1. és 15. számaiban közzéteendő, 

llj Elnök jelenti, hogy a konzorcium által átvett rész
vényekből a mai' napig 977 darab jegyeztetett.

Az igazgatóság elnök jelentését helyesléssel és köszö
nettel tudomásul vette.

17. Elnök jelenti, hogy a végrehajtó bizottság intézkedett 
a IV. kér. Calvin-tér 2. sz. alatt kibérelt, hivatalos helyiségek 
átalakítása és berendezése iránt. Az átalakítás és berendezés 
költségei megközelítőleg 20—20900 koronára fognak rúgni, 
amiről annak igéjén részletes jelentést íog az igazgatóság 
(dé terjeszteni.

Áz igazgatóság elnök jelentését helyesléssel és köszö
nettel tudomásul vette.

18. Dr. Nagy Sándor ügyész bemutatja a választmány 
hatáskörének megállapítása tárgyában kidolgozott javaslatának 
tervezetét.

Az igazgatóság a tervezetet egyhangú helyesléssel 
elfogadta és kimondotta, hogy azt tudomasvétel céljából a 
választmánnyal közli.

19. Kommer Ferenc Ji. alelnök bemutatja a kereskedelmi 
igazgatónak és könyvelőnek az áruszétosztásra, a kiváltott 
vásárlási igazolványokra, az eddigi élelmiszerszetoszlásra, 
valamint a még csak ezután szétosztásra kerülő élelmisze
rekre stbire vonatkozó jelentését.

Az igazgatóság a felolvasott jelentést egyhangú helyes
léssel es köszönettel tudomásul vette és határozatikig kimon
dotta, hogy a jelentés a választmány alakidó ülésén is be
mutatandó.

2d. Dalkovics Ede elnök az igazgatóság elvi határoza
tát kéri oly esetekre, amikor a részvényesek az igazgatóság 
által részükre kiutalt, romlásnak kitett árut, az annak átvé
telére megállapított időn belül nem veszik át.

Az igazgatóság határozatilag kimondotta, miszerint 
felhatalmazza a végrehajtó bizottságot, hogy amennyiben 
részvényesek a részükre kiutalt árut, ha az romlásnak van 
kitéve átvételre megállapított időn belül vagy teljes egészé
ben nem vennék át. a fennmaradó mennyiséget a jelentke
zőknek a csoportbeosztásra való tekintet nelhil — bármily 
mennyiségben kioszthassa.

7? határozat a választmánnyal tudomasvétel és liozzá- 
járulás céljából közlendő.

Több tárgy nem lévén napirenden, az ülés véget ért. 
K. m. f.

Különfélék.
A pálinkamérők italmérései. A székesfővárosi szesz-, 

stb. pálinkamérők ipartársulata kérvényt intézett a pénzügy
minisztériumhoz, kérve a palacksör- és palackbor elárusitás, 
és a bornak nyílt edényekben tarthatásának engedélyezését. 
A pénzügyigazgatóság megkeresésére ipartársulatunk észre
vételeit a következőkben terjesztette fel a pénzügyigazgató
sághoz: Budapest 1918. február 21.

„Tekintetes m. kir. Pénzügyigazgatóság! A 8286/VI/1918. 
sz. alatt hozzánk intézett nagybecsű felhívásuk értelmében a 
„Budapesti szesz-, likörgyárosok, készítők és kimérŐk ipar

társulata1' beadványára észrevételeinket teljes tisztelettel a 
következőkben terjesztjük elő :

A pálinkamérők engedélyének kibővítését, illetőleg a 
kibővítésre irányuló törekvését a vendéglősök, korcsmárosok 
egzisztenciáját súlyosan fenyegető kísérletnek tartjuk. Az a 
szabályozás, amely a pálinkaméróseknek korábbi palacksör- 
árusitásának engedélyeit beszüntette, és amely a palaekbor 
árusítását ezen üzletekben soha meg nem engedte, gondosan 
megfontolt érdek mérleglésén és a verseny megosztásának 
helyes elvén épült fel. Azóta a megélhetés lehetőségei kivált
kép a korcsmárosra nézve súlyosbodtak. Közismert tény, 
hogy ételeken a vendéglős és korcsmáros sohasem keresett, 
ma egyenesen ráfizet, egyetlen megélhetési forrása volna 
italok árusítása, sör azonban csak korlátolt mennyiségben 
áll rendelkezésére, bor pedig méreg-drágán.

Ilyen körülmények közt egy ilyesfajta általános ver
senyt, aminöt ez a kérelem céloz, rázuditani a vendéglősökre 
annyit jelentene, mint ez ipar megélhetési lehetőségét mes
terséges eszközökkel kiirtani. A vendéglősöket már az súlyo
san érinti, hogy a fűszeresek árusítanak palackbort és palack 
sört. A hatóságok több alkalommal konsideráció tárgyává is 
tették, hogy a fűszeresek ezen jogosítványát beállítsák, és 
most szó esik egy kísérletről, amely a mi egyébként is 
védelemre szoruló iparunk területén egy intensiv támadás 
minden pusztító hatását eredményezné.

Tiltakozunk a versenykérdésnek ily tendenciájú meg- 
bolygatása ellen, különösen ma, a világháború negyedik évé
ben nem szabad ily radikális reformot bevezetni!

Ingadozik alattunk a megélhetés talaja! A hatóságok 
kezéből egyenest ápolást várnánk! Ily brutális lökést ki- 
állani képtelenek volnánk, ahhoz erőink fogytán vannak.

A pálinkamérők érvei, melyekkel kérelmüket támogatják 
kétes értékűek. Azt mondják, hogy ugy is könynyon kaphat 
nak korcsmaengedélvt. Hát akkor kérjenek! Igen ám, de ez 
bizonyos terhekkel jár, például már az adótételük is terhe
sebb. Kisebb adót fizetni és korcsmaengedélyt is gyakorolni: 
ez nemcsak a mi érdekünkbe ütközik, de az állam érdekébe 
is! Es azután az a szerény kívánság, hogy a teafőzéssel 
kapcsolatban a pálinkamérésekben borkészlet szabadon legyen 
tartható ! Evés közben jővén meg az étvágy, ha már lehetsé
ges lesz bort palackban tartani, legyen lehetséges szabadon is

Es ki fogja azt ellenőrizni, hogy ezen bor csak teához 
árusiltatik? Vau erre apparátus, ember, mód?

Azzal már légóta tisztába vagyunk, hogy a nagy bünte
tési tételek nem érnek semmit lla volt valaha kétely, a 
háború eloszlatta! A maximális áron felül történő eladás 
már csak elég szigorúan van büntetve, és mégis kapni maxi
mális áron jóformán semmit, jóformán senkitől.

Tokintetcs Pénziigvigazgatóság! Iparunk kisajátítására 
irányuló ezen veszedelmes kísérlet ellen teljes erőnkből til
takozunk. Alázattal kérjük a Tekintetes Kir. Pénzügyigazgató
ságot: méltóztassók a pálinkamérőknek erre irányuló kérelmét 
elutasítani?’

Alapítványi kamatok szétosztása. A „Budapesti szál
lodások. vendéglősök és korcsmárosok ipartársulata" tisztelet
beli alelnöke Malosik Antal által elszegényedett vendéglősök 
és vendéglősözvegyek segélyezése céljából létesített 10000 
koronás „Malosik Antnl-alapilvánif1’ kamatait az ipartársulat 
vezetősége az alapitó rendelkezéséhez képest f. évi február 
hó 23-án — az alapitó születése napján — osztotta szét a 
segély iránt folyamodók közt. A szétosztáson az ipartársulat 
vezetősége nevében az alapító, Dalkovics Ede elnök, 
Mehringer Rezső pénztáros voltak jelen. Az alapítvány 
múlt évi 401 kororona kamataiból ez alkalommal 20 folya
modó részesült, segélyben.

A vendéglői árbiráló bizottság tagjainak szaporítása 
érdekében a „lludapesti szállodások, vendéglősök és korcsmá
rosok ipartársulaia" a bizottság elnökéhez a következő kér
vényt nyújtotta be: „Budapest, 1918. február 11. Nagyságos 
elnök IJr! A tekintetes Budapesti Székes Főváros Tanácsa 
határozata értelmében ipartársulatunk a vendéglői árbiráló 
bizottság tagjául és pedig rendes tagul Mareneicli Oltó. póttagul 
pedig Váradg Ogata urakat jelölte ki, akik e minőségükben 
az előirt hivatalos esküt letéve társulatunk valamennyi tag-
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jának osztatlan bizalmát élvező tevékenységet fejtenek ki. 
Nem szükséges megállapítanunk, hogy o bizottság működését 
valamennyi budapesti vendéglős állandó és intensiv figyelme 
kiséri. Óriási, szinte szokatlanul súlyos felelősség kiséri e 
bizottságnak különösen a vendéglős érdekeltség részéről dele
gált tagját. Ezen érdeklődés valóságos izgalommá fokozódott 
az utolsó időkben, amikor egyrészről a beszerzési nehézség 
és áruuzsora, másrészről a hatósági rendeletek között őrölt 
vendéglős egzisztenciális alapjai ingadoznak. A vendégbe' 
társadalom egységes óhajtását fejezzük ki, amidőn az igen 
tisztelt elnök űrtől azt kérjük, hogy: méltóztassék lehetővé 
tenni, hogy érdekeltségünk képviselete kiegészítést nyerjen. 
Méltóztassék e bizottság munkálatába ha nem is szavazati, 
de jelenléti és tanácskozási joggal Váracly Gyula urat és 
ezenkívül Geller Mihály urat is belevonni, akik ezen szerep
lésükkel nemcsak a Marencich urra nehezedő felelősségben 
osztoznának, de- a 1. bizottságot a felvetődő számtalan és igen 
gyakran komplikált kérdésről consultative tájékoztatnák. 
Tekintettel arra, hogy ez a kiegészítés a bizottság szerkezeti 
megváltoztatását nem jelentené, de annak működését eredmé
nyesebbé tenné és igy célja szolgálatában a legalkalmasabb 
intézkedés, tisztelettel kérjük: méltóztassék kérelmünket sür
gősen elintézni. Tisztelettel Palkovics Ede s. k. elnök.

3
3
3*
*L•»
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Ügyészünk az ipartársulat tagjainak ingyen 

aő jogi véleményt. C
Budapest, 1917. november 15

fiz elnökség. t

megjelent: 1918. évi március hó 5-én.

DREHER AN TAL SER FÖ ZÖ D EI B É S Z V .-T A S S .
Ászok-, M árciu si K iv ite li M á rc iu si

(v i lá g o s  és  s ö té t )  i (barna)

- - - - - - - - - —  S E R  = - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

a tozde mindenkor pontosan és a legnagyobb figye
lemmel — az összeg elöleges beküldése vagy után-

-------  ... ---------------------------- ---- -  .. ....  _  v é te le  m e l le t t  —  t e l j e s í t .  --------- ----------

N a g y o b b  m e n n y isé g e t sa já t jégkocsijaihan sz á llí t .

DREHER ANTAL SE R F Ö Z Ö D E I R É S Z V .-T A R S .
Dupla M árciusiKOEONA es

(á la  P i ls e n i) Bakser.
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BUDAPEST—KŐBÁNYÁN.
------- -  Fennáll 1854. év óta. -
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DISZOKMÁXY. 1885. JURY-TAG 1800.

Ig azgatóság  és v á ro s i iro d a : V ili., ESTEFA 
G yárte lep  és központi iro d a  : X., KÜLSŐ J í

ITCA 6. szám . 
ÍÉMYI-UT II. sz.
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A jánlja: á s z o k , k irá ly , m á rc iu s i  v ilágos, m á rc iu s i  sö té t, „ b a jo r  m ó d “ , u d v a r i  „ p ils e n i 
m ó d “ , k é ts z e re s  m á rc iu s i  világos és sö tét, b a k -  és ta v a s z i  id é n y -s ő ré t ,  továbbá s a já t  
tö l té s ű  p a la c k s ö re i t  a legújabb technikai berendezésekkel felszerelt k ő b á n y a i  p a la c k -s ö r

c s z tá ly á b ó l .
Ezen u legújabb technikai berendezettekkel fölszerelt sörfözödénknek évi gyártási képessege 1,000.000 hektoliter.

A z o r s z á g  m in d en  r é sz é b e n  s ö r r a k tá r o s o k  á lta l  v a g y u n k  k é p v is e lv e ;  n a g y o b b  r a k tá r a in k  A r a d o n , S z e g e d e n ,  
M isk o lc o n , K o lo z s v á r o n , N a g y v á r a d o n , N y ír e g y h á z á n , T e m e sv á r o n  é s  D e b r e c e n b e n  v a n n a k .
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a t Hordósör-megrendelés: Budapestre, te le fo n -sz .J ó z se f  4 -2 9 . Hordósör-megrendelés: Vidékre, te lefon -sz . József 5 6 -3 6 . és József 5 6 - 3 8 .  *

f t
*

P a la c k s ö r -m e g r e n d e lé s :  telefon-szám  József 5 6 — 3 7 .
*
*
*

Kiadó: jV  Vendéglősöd Jpartársulata. — Mav János könyvnyomdája, Budapest, II., Főherceg Albrecht-út 3
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